

Nezati Aykurt (Adana)

Arkadaşlar, genel merkez teşkilat münasebetlerinden bahsederek konumuzunda bunu Turgut Kozan arka-  
deşimiz gayet güzel koyduğu için ben sadece senin  
mizaller vereceğim

1965 ekim seçimleri bütün arkadaşlarımızla seferber olduk ve adanada bir mitingi yapma çabasına giriştik günlerce bunu ilan ettik mitingimiz saat 13 de idi.ve genel merkeze çok daha önceden bildirilmişti aylardan eylül,eylül ayı adanalılar bilirler nasıl sıcak olur,onbinlerce kişilik bir kalabalık kırk iki derece sıcaklığın altında iki saat ekletildi genel merkez ekibi iki saat rotarla geldi.İrkad şlar onbinlerce kişiyi iki saat kırk iki derecede ve güneşin altında bekletmenin mazareti yoktur.

Snato seçimlerinden önce ankara'da ilk başkanları toplantısına çağrıldık.Orda da ifade ettiğim bazı hususlar vardı.seçimlerden sonra rapor da zımnen ifade ediliyor merkezle teşkilatın bağı kesildi.Bir genel mekezimiz var mıdır yok mudur bu bile değildi.Bir tek genelge bir tek mektup alamıyor-babında duk.trşkilat olarak başıboş bırakılmıştık.Bunu izahxxxxxxxat merkez yürütme kurulu üyelerinin milletvekili seçimeleri ankara'ya taşınmaları merkez yürütme kurulunun ankara ile istanbul arasında kalışı gosteriliyor..arkadaşlar asli görev lar parti görevdir parlamento görevi ikinci pâynda kalır.izi teşkilatımız ayakta durmazsa biz hiç bir şey yapamayız.Bu il başkanları toplantısında arkadaşlarımı gördüm çok uzaklardan gelmişlerdi sabahlara kadar otobüste uykusuz yorgundular.sabah saat 10 da toplantıya başladık.genel başkanımız çok istifade ettiğimiz bir nutuk söyledi ve iki buçuk saat sürdü.Paydos ettik tekrar toplantıya girdiğimizde saat 13 30 idi.genel sekreter yardımcısı arkadaşımız bazı meseleler üzerinde izahat verdi.ve saat 15 de genel yönetim kurulunun toplanacağı toplantının bitmesi gerektiği ifade edildi.Şimdi arkadaşlar bu en azından ciddi olmayan bir tutumdur.Siz tutun bütün illerin başkanlarını ankara'ya toplayın bu nlara bir saat lik vakit ayırın bu bir saatlik vakitte de meseleleri ortaya koymayın ve işte bu defterleri tutacaksınız şunu yapacaksınız deyin ve illerine gönderin,olacak şey değil bu...Mutlaka mutlaka bunları bilmek gerek ise bir genelge de yayımlanabilirdi.Genel başkanımızın o konuşmasını bir genelgeyle de okuyabilirdik.Bu zahmeti,bu fedakarlığı bir çalışmaya vesile olmak için gerçekleştirdik.Bub yapılmadı maalesef.

O toplantıda da belirttim,biz milletvekilleri seçimlerine girerken 15-20 ne olursa bir avuç milletvekili çıkaracağız bizim partinin en büyük derdi içimizde profesyonel politikacının olmamasıdır.

TÜSTAV

Arşivi

Nebil Varuy

Koleksiyonu

Yani herkes işiyle gücüyle meşguldür evvela ekmek parasını kazanıyorbunfuan arta kalan zamanını partiye harcıyor.Bu bakımdan on beş yirmi tane profesyonel parti adamımız olacak.Parti müfettişlikleri kurulacak teşkilat yürüyecek canlı tutulacak bunlar yapılacak biliyorduk. Parla ento çalışmalarının yanı sıra.Bunlar da yapılmadı.Ayrıca arkadaşlarım da dokundu, bir eğitim sorunu var. ki birkaç il'de arkadaşlarımız (Başkan 3 dakika kaldığını söyledi) arkadaşlarımız bildiğiki kadar güçleri kadar ve imkanları kadar eğitim yapıyorlar ama bu dağınık sistem. Sorduk,dedik ki,genel merkezin bir eğitim politikası bir eğitim programı varmı:Yapacağız efendim dediler,bugüne kadar hiçbirşey intikal etmedi.

Arkadaşlarım izah ettiler teferruata girmiyorum.Sosyalist bir parti de eğitim başta gelen bir meseledir.

Raporun 30 inci sahifesinde birşey diaktimi çakti.Milletvekilleri mijin gezi masraflarını kendi bütçelerinden karşılamaları yukumuzu hafifletmiştir deniliyor bunun altında bir şaitsizlik var gibi geldi bana.Demek ki gezen milletvekili cebinden masraf edip geziyor.Feki gezeyenya da az gezen milletvekili ne yapıyor.tasarruf ediyor.Bunu bu şekilde almamak gerek.Bir gezi fonu ayrılmalı,ve gezen arkadaşlara bu gezi fonundan gezi masrafları verilmeli.Bu suretle gezilere gidemeyen yahut ankara'da görevli arkadaşlarda iç değilse maddeten bu gezilere katılmalıdırlar.

Başkan - efendim bitti zamanınız..

Necati Aykaç bir süre daha konuşmak isteyince

Başkan - hatibin konuşmasına devamını isteyenler lütfen ellerini kaldırsınlar. 7 dakika dah akonuşmasını arzu edenler lütfen işaret buyursunlar..

Kabul edildi..

Arkadaşlar teşkilatla bağ koptuğundan bahsediyorum.Bu arada İsb senate seçimleri adana mitingi hikayesi var.Ki bize adana'da büyük oçude oy kaybettirdi.Biz il olarak il seçim kurulundan aldığımız gün miting günleri mizi ve elefonla genel merkeze ismen soylileyim Nihatt sargın arkadaşımıza yazdırdık.Ben yazdırdım bizzat. Bize günü en az bir hafta onceden bildirin ki,gezi programınızı bildirin ki,biz de ona göre tertibat alalım. Merkezden kimse aramadı.biz aramadıkGMoris gabay arkadaşımız çıktı.Genel başkanımız hastadırgezi programı ertelenmiştir sonradan size bildirilecektir dedi .Tekrar aradık birkaç gün sonra,Talat Kılıç arkadaşla konuştum. Talat Kılıç arkadaşım yarın diyarbakır'a gidiyorlar oradan urfa'ya geçecekler ve belki size de gelirler dedi. Belki'yle olmaz bu iş biz bunun ialanını

30  
yapacağız, hazırlığımız olacak. Kesin bir şekilde söyleyin dedim. Diyarbakır'dan telefon edilecek dedi. Ve arkadaşlar diyarbakır'dan miting gününden bir gün önce gelineceği bize bildirildi. Ve biz birgün önce miting hazırlamamız istendi.

Arkadaşlar anadolu'da çalışıyorlar bir miting hazırlamanın ne de ek olduğunu bilirler. Bunu birgüne sigdırmanın mkansızlığını da bilirler. Bunu söyledik yaparız ama gönüllü olarak istediği bir miting olamaz elbette dedik. reddedildi. başka günler gelmesini istedik, başka ekip istedik. gelinmedi. Halbuki adanaya büyük önem verilmişti. Butun siyasi partilerin liderleri adanaya gelmişlerdi.

Arkadaşlar parlamento gurupunun çalışmalarından haberdar olmak üzere bir işçi partisi haber bülteni çıkarıldı birinci sayısını gördük ne çıkarılacağından haberimiz vardı ve ne de ondan sonra neden çıkarılmadığından haberimiz oldu. Sadece bir sayı geldi ve bugüne kadar ikinci sayısını bekliyoruz, haberi gazeteserde okuyoruz teşkilat olarak.

Parlamento gurupumuz çalışırken çok ~~genel siyasetin~~ keere insiyatifi başkalarına kaptırıyor. Bunu da esefle ifade etmek isterim. Çok önemli bir konu, Bir yara var, tasarruf bonoları yarası.. Halk için de toplum içinde kanayan bir sorun bu.. Milyonlar vuruluyor bundan.. Ve ne acıdır ki bu konuyu bizim milletvekillerimiz değil reşat özarda getirdi meclise.

Arkadaşlar benim söyleyeceklerimi başta da söyledim Turgut Kzan arkadaşımız umumi hatları ile belirttiği için ben sadece somut meseller üzerinde durdum. söyleyeceklerim bu kadar Teşekkür ederim.

(Alkışlar)

~~xxxxxxx~~ - Umran Baran - Elinin nasırı ile bu kongreye fırsat ve mutluluğunuz olan işçi kardeşlerim ve işçiden yana işçi davasına gönül vermiş baş koymuş aydın kardeşlerimi saygı ile selamlarım. (alkışlar)

Arkadaşlarım ven rapor ve genel yönetim kurulu çalışmalarını üzerindeki eleştirimi raporun uzunluğuna göre ayarlamıştım. Fakat ısrarlı talepler karşısında eleştiriler ondakı kadar kısıtlandı. Bu bakımdan birçok noktalarını atlamak zorunda kalıyorum. Kesik olacağı için özür dilerim.

Sabahleyin konuşan arkadaşlarımız da hassasitle değindiler, Türkiye de köylü sınıfı Türkiye'nin gerçeklerine göre işçi sınıfı kadar devrimci bir sniftir. Ve ben bir karış toprağı olmadığı için ve ben emeginin değerlendirilmediği için alaman ülkesinin sokaklarını süpürmek üzere gurbet illere giden Belçika madenlerinin karanlık derinliklerinde

4  
cigerlerini kusan insanların çoğunlukta olduğu bir bölgenin çocuğu olmam  
hasebiyle köylü çoğunluğunu burada ısrarla belirtmek isterdim. Bu konuda  
uzun ve ciddi çalışmalarımız oldu. İl örgütümüz bizi özellikle bu görevle gö-  
revlendirdi. İki buçuk sahife kadar bir çalışmamız var bu çalışma umarım  
ki , seçilecek genel yönetim kuruluna bir ışık tutabilirdi. Eğer daha başlangıç  
ta konuşmamı sonradan istiyeceğim on dakikalık vakitle uzatma imkanını bana  
verirseniz bu çalışmanın nasıl yapılması gerektiğini sizlere arzedeceğim.  
Vermezseniz bu çalışmayı atlıyacagım arkadaşlar..

Bu bakımdan özellikle on onbeş dakikayı bu hususta kullanmak üze-  
re

Ve bu umutla bu raporu size okumak istiyorum arkadaşlar.

Koylünün durumu: T.İ.R. Türk emekçi sınıfının partisi dir, Türkiyede  
emekçi dendiği zaman emeği ile geçimini sağlar nufus gurupları akla  
gelmektedir. Küçük esnaf küçük zanaatkar ve memurlar emekçi sınıf içinde  
azınlık teşkil ettiklerinden bu sınıfın ana unsuru işçiler ve köylülerdir.  
Memleket genel nüfusunun %72 sinin köylerde oturduğu düşünülürse köylünün  
emekçi sınıf içindeki yeri ve önemi kolaylıkla anlaşılır. Bu bakımdan parti-  
miz temsil ettiği emekçi guruplarına göre işçiler kadar köylünün de parti-  
sidir. Bundan dolayı yüzyıllar boyunca ~~xxxxxxx~~ kendi yazgısı ile başba-  
şa bırakılmış kendisine hiç bir şey verilmemiş büyük ataturk'un deyişi ile  
Yedi yüzyıldan beri cihanın dört köşesine sevk edilerek kanları akıtılmış ke-  
mikleri topraklarında bırakılmış yedi yüz yıldan beri emekleri ellerinden  
alınıp israf edilmiş ve buna mukabil daima tahkir ve takdir edilmiş ve  
bunca fedakarlık ve ihsanlarına karşı nankorluk kustahlık ve cebbarlıkla  
uşak menzilesine indirilmiş olan köylümüz T.İ.R.nin gerçek sahibidir.  
Çünkü köylünün kendi siyasal örgütüne sahip çıkması kendi iktidarına, kendi  
bağımsızlığına ve kendi benliğine sahip çıkması demektir. Bu sahip çıkış türk  
emekçi tarihinde bir dönüm noktası olacaktır. Çünkü bugüne değin despotlar  
şefler ağaya ve eşrafa dayanan kapitalist partiler hep köylüye sahip çıkmış  
onu bir eşya bir hayvan bir uşak seviyesine indirmek istemişlerdir. Bunun  
içindir ki artık köylü kendi ke disine sahip çıkmalı bir efendiyi tanıma-  
malıdır. 20. yüzyıl in son çeyreginde kölelikten serflikten ekonomik  
bağımlılıktan kurtulmalı insanogluna yaraşır bir efendilikle yaşamak hakkı  
nı ilan etmelidir. Bunun da gerçek anlamı ve biricik yolu ~~xxxxxxx~~  
~~xxxxxxx~~ toplum içindeki yerini saptaması ve de kendi sınıfı çerçeve-  
sinde müttefikleri olan emekçi guruplarla birlikte örgütlenmesidir.

153  
İşte T.I.P. bu örgütlenmenin ilk tohumu ilk nüvesidir. Partimiz koye hangi yoldan gitmelidir. ~~Partimiz~~ Tarih boyunca efendisi başında eksik olmamış yani eski bein egemenliğinden yeni beyin egemenliğine aktarılmış olan köylümüz adeta efendisiz yaşamayı unutmuş bağımlılık yaşantısının bir parçası bir gereği olmuştu. Bundan dolayıdır ki, efendisiz yaşama sloganını kendisine yabancı bulmakta kendisine ve kendi sınıfına sahip çıkmayı yadırgamaktadır. Başlangıçta bir zorunluk ifade eden efendiye sadakat bugün böyle bir zorunluk olmasına karşın dededen babaya babadan oğula iletilirken yaratılan şartlanma yüzünden bir alışkanlık bir psikolojik faktor halinde sürdürülmektedir. Bunun sonucu olarak köymü kendi sınıfın benliğini kazandıracak fikri ve teorilere karşı direnmeye hazır bir ortama itilmiştir. Bu olumsuz direnç ekonomik ve toplumsal yapıyla da perçinlenmiştir. Bu bakımdan partimizin çeşitli zorluklarla karşı karşıya bulunduğunu apaçıktır. Direnci dıştan zorlamak direncin daha da gelişmesine yol açabilir. Bundan dolayı koye gitmenin yollarını ararken çok titiz davranmak gerekir. Bu konuda koy temsilcilikleri yolu koye gitmenin en önemli yolu sayılmalıdır. Çünkü seçilecek koy temsilcisi koyun ~~içinden~~ dışından değil içinden seçilmiştir. Bu yolla köylünün olumsuz geleneksel direnci giderilebilir. Her koyde bir adam sloganını benimsiyerek yapacağımız çalışmalar ilerdeki seçimlerde partimize çok şey kazandıracaktır.

Partimizin kurulduğu günden beri güttüğü yeniden doğuş ve kurtuluş mücadelesi emekçi halkımız üzerinde etkisini göstermiştir. Genel başkanımızın deyimiyle maya tutmuştur. Partimize girdiğimiz iki seçimde de her koyden oy çıkmış olması bunun en canlı kanıtıdır. O halde koy temsilcilikleri konusunda partimizin yapması gereken çalışmalar buhane değin yapılmış olanların ürünlerini değerlendirmekten ibarettir. Bugün her koyden en az bir temsilci bulmak olanına sahip durumdayız. T.I.P. n sahip çıkan ya da sahip çıkmaya hazır güreşen köylülerimizle ilgi kurmalıyız. Koy temsilcileri ~~hiçbir~~ şeyden önce köylü yaşantısı içindeki kimseler olmalıdır. Temsilcilerde bulunması gereken nitelik budur. Loy temsilciliklerini yükümlenen köylüler partimizle kuracakları ilişki sırasında gerekli bilgileri örneklerdir. Bu temsilciler sınıflarının bilincini daha iyi anlayacaklar ve özellikle bugün çok zorunlu olan seviyeye kısa sürede erişebileceklerdir.

**TÜSTAV**

Arşivi

Nebil Varuy

Koleksiyonu

Başkan - sayın hatip üç dakikanız var.

Koy temsilcilerinin görevi, partimizin ilkelerini koye götürmek

tanıtmak ve köylünün kendi partisine sahip çıkmasını sağlamaktır. Bu köylünün kendi felsefesinin ve kültürünün koy içinde yayılması demektir. Bu bakımdan koy temsilcilerinin niteliklerine paralel olarak önemli görevleri olacaktır bu görevler şöyle özetlenebilir:

A ) partimizin ideolojik çalışmalarını koye goturmek

ve partimizle koye aasında sıkı bir bağ kurmak

partimizin görüşlerini yansıtan yayım organlarını koyde okumak ve okutak

koylünün gerçek ozeimelerini ve ihtiyaçlarını tesbit edip partiye

iletmek,,kapitalist partilerin koyde yürüttükleri koylü çıkarlarına

aykırı propagandaları partimize bildirmek ve gerektiğinde bu gibi propaganda

larla karşı çıkmak,"sosyalist yalan soylemez"ikeyine uygun olarak dürüst ve

cesur davranmak

Diğ kapitalist yerli kapitalist ortakları ile kendi propagandasını

yürütmektedir. Bu nedenle koyküyle doğrudan doğruya ilgisi olan iç kapitalizm

den söz edeceğim.Bunlar özel bankalar,özel sigorta şirketleri,ithalatçılar

ve ihracatçılar,toprak ağaları tefeciler büyük tüccarlar müteahhitler ve arac

larla meşgul olan kent eşrafıdır.Bu kapitalist grupların siyasal alandaki

temsilcileri partimiz dışındaki siyasal partilerdir.Bunlar işçini karşılarında

kapitalizmin emegin karşılarında sermayenin çıkarlarını savunurlar.Sınıfları

nın bilincine varmış olarak güçlü bir kader birliği içindedirler.Tarih

boyunca kurnazca metotları orflerin ve adetlerin rengine boyayıp işçi ile

koylünün kutsal saydığı inançları da somuterek yürütmektedirler.

İşçi ile koylü arasında rekabet yaratılmaktadır.Koylü satın alma

durumunda olduğu mallarda her defasında zarar etme durumunda kalmaktadır.

Bu durum karşılarında koylü pazarlığa kalkışmakta ve ister istemez fiat farkı

nın nedenlerini sormaktadır. Boyle bir soruya muhatap olan kent aracısı

fırsatı kaçırmayarak gayet masum bir ifade ile işçi grev yapmış işçi fazla

ücret istiyor fabrika zarardadır gib cevaplar vermekte ve de şöyle demektedir:

solcuların tahriki sendikalar,işçi partisi bunları korukluyor vesaire..

Boyelece aracı tüccar yaptığı spekilasyonun gizlemekte sendikacılı

lığı ve grev hakkını solcuların tahriki olarak göstermekte ve pahalılığın

yükünü işçiye yüklemektedir.Bu durum karşılarında

Başkan Umrان Baran'ın on dakika da a konuşmaya devam etme istegini

oya koydu ve kabul edildi.

Umrان Baran (devamla) Kapitalistlerin bu tutumu koylü ile işçi

arasında bir ikiliğe ve yaratılan rekabete dayanır.Bilindiği gibi türkiyede

bir işçi enflasyonu vardır.Koylü nüfusu artış hızı ile endüstriyel

yatırım olanakları arasında yapılacak bir karşılaştırma bu enflasyonun gün

geçtikçe daha da artacağını gösterir.Yani nüfus artış hızı endüstriyel

yatırım hızından çok daha yüksektir.Ancak her zaman iddia edildiği gibi

işçi enflasyonunun tek ve aşikar nedeni endüstrinin gelişmemiş olması de-

dir. Bunun asıl nedeni köylü nün geri bir toplumsal yapıda tutulmasıdır. Esasen bugünkü netivenin normal sonucu şu noktaya varmaktadır. Köylü kal-  
ucuz emek  
kindirmamakta işverenlerin çıkarı vardır. Çünkü bu ~~xxxx~~ ancak bu şekilde  
sağlanmakta <sup>Sömürü</sup> ~~köylü~~ bu yoldan <sup>Sürdürülmektedir.</sup> ~~sevilmektedir.~~ Esasen bugünkü sendikacılığın  
durumu yukarıda açıklanan oluşu desteklemektedir. Müferit işçi ve sendika  
cı tiplerini işverenle ~~xxxxxx~~ ittifaka zorlayan tek etken budur. Bugünkü  
sendikaların işverenin tahakkümüne karşı işçiyi sermayenin baskısına karşı  
emeği korumak görevini bir yana itip bünyesindeki işçiyi işverenle itti-  
faka <sup>hermen kapıda bekleyen İşçiler ordusunu</sup> itip en düşük ücrette razı edip ~~kapitalin~~ baskısından korumak görevi-  
ni yerine gettirmekte olduğunu dahi söylemek <sup>görülmüştür</sup> bir görüş olmasa gerekir.  
Bugünkü eğitim sistemi köylü kalkınması macasını götürmez.

Değerli kardeşlerim raporu bitiremeyeceğim kansındayım. Bu bakımdan bu raporu teklif komisyonuna havale edilmek üzere divan başkanlığına sunuyorum. ve teklif komisyonunun incelemesinden geçtikten sonra burda yeniden tartışılmadan yeni seçilecek genel yönetim kuruluna bir ışık tutma umudu ile havale edilmesini dilerken diğer konulara geçiyorum.

Başkan komisyon çalışmalarının bitirilmekte olduğunu ileri sürünce Trabzon delegesi o halde doğrudan doğruya il olarak yeni seçilecek genel yönetim kuruluna havale edilmesini istedi.

Efendim çalışma raporunda diğer arkadaşlarımın da belirttiği gibi önemli bir eksiklik partimizin basınla olan ilişkileri dir, Yon'den yakınıyoruz, Akşam'ın Cumhuriyetin tutumunu beğenmeyiz, haber verişlerini beğenmeyiz fakat fakat bizim tutumuzu bizim düşüncemizi bizim propagandamızı yapacak bir basın organının teşekkül etmesine olumsuz bir çare aramayız. Bu bakımdan daha önce konuşan arkadaşlarımın belirttiği gibi işa yoldan bu na bir çare aranır ise eğitim konusu üzerinde de bu eğitimin sadece parti örgütleri içinde kalmaması ve köylü katına taşabilmesi için <sup>yağda</sup> olması gerektiği kanaatindeyiz. Yazılı eğitim yapılması.. Bunu şu yoldan gerçekleştirebiliriz. Bir emekçi el kitabı yayımlıyarak. Bu emekçi el kitabının esası köylü ve işçi sorunlarını bünyesinde toplayan programımızın o bölümlerinin genişletilmiş ve köylünün ve işçinin anlayacağı dille ifade edilmiş bir kitap olabilir.

Ba orun bence en önemli kısmı parlamento çalışmalarıdır. Arkadaşlar raporu tetkik ettiğinizde gördünüz. Parti içi çalışmalara 6 sahife, parlamento çalışmalarına 6,5 sahife. Bu da göstermektedir ki, sosyalist bir parti olduğu halde gerçek sosyalist bir parti olma yolunda olduğu halde T.İ.R. bir parlamenterizme kaymaktadır. Ayrıca genel yönetim kurulu <sup>ÜSTAV</sup> olmayan

arkadaşlarımız

Başkan çetin altan - sayın hatip sayın hatip konuşmanız anayasa çizgisi içinde olacaktır.ve anayasa çizgisi içinde partiler parlamenterdirlir.

Umrans baran - Parlamento çalışmaya daha büyük ağırlık verildiğini belirtmek istiyorum.Elbette parlamento partiyiz ve elbette iktidara parlamento yolundan demokratik yoldan yürüyen bir partiyiz.Bundan şüphe yok.

Raporda genel yönetim kurulu (üyesi ) olmayan milletvekili arkadaşlarımız da genel yönetim kurulu üyeleri gibi çalışmalarını yansıttı.Ve bir arkadaşımın da belirttiği gibi maalesef bu yansıtılan çalışmalar planlanan çalışmalardı.Gerçekleştirilen çalışmalar değil. İsim vereyim Trabzon bölgesinin kongreleri yapmak üzere gel

Bir de arkadaşlarım çok önemli bir husus biz yüzyılların özlemine çekerek kurulan bir sosyalist partiyiz.ve ilk defa parlamentoya on beş tane temsilci soktuk .Temsilcilerimizin üzerinde göz bebeğimize titrer gibi titredik.Fakat umduğumuzu vermediler.Arkadaşlarım şimdi divan başkanı olan çetin altan yazdı,hassasiyetle üzerinde durdu.Bir şekerbank meselesi var. Biliyorsunuz bir özel bankadır,kapitalizmin aracıdır Türkiye'de.Bu şekerbank parlamento üyelerine 15'er bin liralık kredi açtı.Milletvekilllerimiz,bir sosyalist partinin temsilcisi olmanın sorumluluğunu bir sosyalist partinin milletvekili olmanın yigittliğini güzelliğini duymadan bu kredinin üzerine atıldılar arkadaşlar.(alkışlar)

Kimler atıldı bilmiyorum,yalnız alanlardan bir teklif gelmiş bu paranın bir kısmını partinin örgütlenmesi için kullanalım.İsim vermiyorum,bu örgütlenme için kullanılmadı bunu hepimiz biliyoruz.orgütlenme için kullanılmayan bu para hiç değilse milletvekilllerimiz tarafından yurdu tanımak bu partinin garlığına bu partinin sorumlulu,una omuz veren arkadaşları tanımak adına bir yurt gezisi tertiplenmek üzere kullanılmalıydı.Haibukibir milletvekili arkadaşımız bu parayı turistik olarak yurt dışında harcadı arkadaşlar.Şekerbanktan aldığı parayı.

Teşkilatın baskısıyla

Merkez yürütme kurulu bu paraların geri alınması için

bir genelge yayımladı teşkilata duyurdu.Alındı mı alınmadı mı bilemiyorum.

Açıklanmasını da hasseten istirham ederim.(alkışlar)

Bugün burada yapılan bütün eleştirmeleri bu partinin geleceğine bir büyük ışık bir büyük aydınlık getirmesi umuduyla ve T.I.P. nin kesin Türkiye'de sosyalizmi mutlaka bir zafere ulaştırması umuduyla ve ~~Txxxxxxx~~ ~~sxxxgxxxkxxxixxx~~ g günler temennisiyle hepinizi saygıyla selamlarım.

-alkışlar)



Başkan konuşacak otuz delegenin bulunduğunu ve bu tempo ile 2,5 da bitebileceğini söyledi.

Sevinç Özgüner - Rapor<sup>da</sup> eğitim, teşkilatlanma, ve denetim konularında eksiklikler vardır. benim kanımca... Ve ben de <sup>ilçe</sup> eğitim teşkilatlarında çalışmış bir parti üyesi olarak daha çok teşkilattaki çalışma yöntemleri üzerinde konuşmak istiyorum. Çalışma raporunun da belirttiği gibi partinin merkez yürütme kurulu 65 seçimlerinden sonra görevini tam olarak yapamamıştır. Bu çalışma raporunda da belirtilmektedir. Fakat T.I.P. gibi üzerine titrenen bir parti için ne sebepten olursa olsun herhalde bunu çok hafife almamız icap eder. Bu devre içinde merkez yürütme kurulumuz parti teşkilat kademeleriyle çok az ilgiler kurdu. Bu yüzden teşkilat kademelerinin üzerinde iyi bir denetleme ve sevk ve idare mekanizması kurulamamıştır. Her il ve ilçe kendi yeteneklerine göre iş görmüştür. Butün teşkilatı kapsayan bir eğitim sistemimizin yokluğu kendisini teşkilatımız üzerinde şiddetle hissettirmiştir. Partimize her yonden gelen iyi niyetli insanlar partimiz içinde tam olarak eğitilemediği miştir. Bir basın organımızın da bulunmaması yüzünden partinin senpatiznları arasında müşterek bir görüşe sahip olmak imkanı tam olarak gerçekleştirilememiştir. Böylece partililer sosyalizme büyük çapta el yordamı ile ve parti dışındaki basının imkanlarıyla

Partimizin ne yapıp edip bir basın organına sahip olması lazımdır. Bunun dışında basınla ilişkilerimiz de çok iyi değildir. Devamlı çalışan ve basınla devamlı ilişkiler halinde bulunan bir basın bürosu lazımdır. Parti için gerekli tenkit ve serbest tartışma ortamı yaratılmamıştır. Zaten üyelerimizin alışık olmadığı bu ortam bir de genel merkezin yayınladığı 440 sayılı genelge ile daha da daraltılmıştır. Belki üye arkadaşları, 1 z bu 440 sayılı genelgeyi bilmezler. bize istanbul il kongresinden önce geldi bizim tüzük anlayışımızla tüzüğün 20 maddesinin anlayışımızla çelişme halindeydi bu genelge. Herhalde merkez yürütme kurulu üyesi arkadaşlarımız izah ederler bu genelgeye göre bizim il kongresinde tüzük meselelerini görüşme konusu yapamayacağımız bildiriliyordu. Bu yüzden parti üyeleri meselelerini açık olarak ortaya koymak tartışmak imkanı bulamamışlar bu da ~~bxxx~~ teşkilat kademelerini bazı vehimlere birbirlerinden şüphe temeye getirmiştir. Açık tartışma ve tenkit ortamının yokluğu merkez yürütme kurulumuzun parti içi içinde rahatsızlık konusu olan bir hususu doğrudan doğruya ilgili parti üyelerine sızacak yerde partimizden istifia olan bir şahıstan bilgi almaya kadar götürmüştür. Bilgi alan ve bilgi veren şahsın isimlerini reddedilirse söyleyirim.

Ve buarada birbiri arkasından birçok kimse bazı rivayetler yaymak dedikodu yapmak fırsatını bulmuştur. Bunun ise partimize hiçbir fayda sağlamayıp zarar getireceği açıktır. Sosyalizm doğrulardan yana, doğrular da sosyalizmden yadadır. Partinin içinde parti disiplinine uy

XXXXXXXXXXXX  
Simdolu

Bu da ancak bir sosyalist eğitimle olur.

Partimizin senato seçimi sırasında bir seçim stratejisi olmamıştır. İstanbulda illerin tertiplendiği her ay yapılan ilçeler arası toplantılarda ısrarla sorulup istendiği halde ilimiz kendi seçim stratejisini kendisi planlayıp kendisi uygulamaya mecbur kalmıştır. herhalde bütün illerde durum aynıdır. Seçim konusunu ancak seçimlere girdiğimiz zaman ele almakla bir eksikliğimizdir. Partimizin devamlı işbaşında bulunan bir seçim bürosu olmalı, ve bu büro seçimlerin meselesini düşünüp ona göre hazırlıklar yapmalıdır. Mesela partimizde devamlı olarak seçimlerde çalışabilecek insanlar eğitilip hazırlanmalı, ve halkın karşısına çıkacağımız her fırsat değerlendirilerek bu arkadaşların parti eğitim ve disipliniyle silahlı olarak halkın karşısına çıkması sağlanmalıdır. aksi halde parlamento ve senato seçimlerinde olduğu gibi bir konuşmacı oburunun söylediğinin aksini söyler, ve halkta bizim ne olduğumuzu tam olarak anlayamaz.

Partimizin ir gençlik ve kadınlar politikası tesbit edilme işidir. Bugün partimizin içinde devrimci eğilimlere sahip bir gençlik vardır. ve bu gençlikle gerektiği şekilde ilgilenilip baklar kurulamamıştır.

Sendikalar ve işçi meseleleriyle de gerektiği şekilde ilgilenememiştir. Partimizin sendika bürosu yarı yarıya sendikacı ve sendikacı olmayanlardan teşekkül etmeli ve bu büro sendikalar, işçi meseleleriyle ilgili bir politikanın ana hatlarını çizer ve şartlara göre uygulanmasında öncülük etmelidir.

başkan çetin - sayın hatip, biz arkadaşlar ben gördüğüm eksikliklerin bir kısmını dilimin döndüğünce a lattım. aya çalıştım. Diyeceksiniz ki başarıları olmamış mıdır? T.I.P. mevcudiyeti bile bugün bir başarıdır. Ve bu her kademedeki yigit insanların çalışmaları çabaları ile mümkün olmuştur. Hepinizi selamlarım.  
(alkışlar)

Başkan yeniden oturumu açtıktan sonra-Başkanın ihtarlarına rağmen,ister laf atmalarda,ister cevaplarda bulunan bütün üyelere de, aynı şekilde tatbik edilebilir.Alkışlar. . Bir tarihin hamurunu yoğururken,çeşitli kışkırtmalar veya yan veya dolaylı yollardan,yapılan birtakım sabotajlar,kendi içinde eritilemezse,burada bizim zaten birçok problemleri çözülmesi gereken <sup>bu</sup> bunların hiçbirisinin üstesinden gelemez. Herşeyden evvel birparça soğukkanlı olmak divana itimat etmek gerekir.

Sizin seçtiğiniz divan kongreyi yönetmektedir.

Nacati Aykut -

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI